[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЗУЕВСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	04.07.2016
		№
	429

	г. Зуевка

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие физической культуры и спорта
 в Зуевском районе Кировской области» на 2014-2020 годы
В соответствии с Уставом муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области, администрация Зуевского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в Зуевском районе Кировской области» на 2014-2020 годы (далее – муниципальная программа), утвержденную постановлением администрации Зуевского района Кировской области от 28.12.2013  № 1173 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Зуевском районе Кировской области» на 2014-2020 годы», согласно приложению.
2. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации района по социальным вопросам Бронникова М.В.
3. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством и подлежит обнародованию.
Глава администрации района

                        О.Д. Семаков

ПОДГОТОВЛЕНО

Заведующий отделом по делам молодежи,

физической культуры и спорта

администрации района

                      Р.Ю. Обухова
СОГЛАСОВАНО

Первый заместитель

главы администрации района

по социальным  вопросам                                                         М.В. Бронников

Начальник Управления

финансов Зуевского района                                                         Е.С. Никулина

Заведующий отделом экономического

развития и инвестиций
муниципального района
администрации района                                                                   Н.В. Шилова
Главный специалист юридического
отдела администрации района                                                     М.В. Вокуева

Председатель КСК

Зуевского района                                                                        Н.Н. Мирошина
Направить: дело, Отдел ОДМ, ФК и С, управление финансов, экономика, прокуратура, регистр.
                                                                        Приложение
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации Зуевского района Кировской области

от                   2016  №
 ИЗМЕНЕНИЯ

В МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ «РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА В ЗУЕВСКОМ РАЙОНЕ

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ» НА 2014-2020 ГОДЫ
1. В паспорте муниципальной программы раздел «Объемы ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы ассигнований муниципальной программы
	общий объём ассигнований муниципальной программы 74509,886 тыс. рублей, в том числе средства федерального бюджета – 50368,2 тыс. рублей*, областного бюджета – 19752,2тыс. рублей*, бюджета района 4389,486 тыс. рублей
 *- привлекаются  на основании соглашения

2. В разделе 5. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»:

 2.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:

          «Общий объём финансирования муниципальной программы 74509,886  тыс. рублей, в том числе средства федерального бюджета – 50368,2 тыс. рублей*, областного бюджета – 19752,2  тыс. рублей*, бюджета района – 4389,486  тыс. рублей:».
           2.2. Абзац четвёртый изложить в следующей редакции:
 «2016 год – 129,276 тыс. рублей, в том числе средства бюджета района 129,276 тыс. рублей;».
3. Перечень мероприятий муниципальной программы (приложение  № 2 к муниципальной программе) изложить в новой редакции согласно приложению  № 1.

4. Прогнозную (справочную) оценку ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования (приложение № 3 к муниципальной программе) изложить в новой редакции согласно приложению № 2.
Приложение № 1

Приложение № 2

к муниципальной программе

Перечень мероприятий муниципальной программы
	Наименование задачи (мероприятия)
	Исполнитель программы

(мероприятия)
	 Источники
 финансирования
	      Финансирование по годам

       (тыс. рублей)
	Всего

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Комплекс мероприятий по развитию системы и инфраструктуры физической культуры и спорта
	администрация района
	всего
	139,1
	10,0
	10,0
	10,0
	73180,4
	10,0
	10,0
	73369,5

	федеральный бюджет*

	50368,2

	50368,2

	областной бюджет*

	19752,2

	19752,2

	бюджет района
	139,1
	10,0
	10,0
	10,0
	3060,0
	10,0
	10,0
	3249,1

	приобретение спортивного инвентаря

	всего
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	70,0

	бюджет района
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	70,0

	строительство физкультурно-оздоровительного комплекса расположенного по адресу: Кировская область, г. Зуевка,

ул. Заводская

	всего
	129,1

	73170,4

	73299,5

	федеральный бюджет*

	50368,2

	50368,2

	областной бюджет*

	19752,2

	19752,2

	бюджет района
	129,1

	3050,0

	3179,1

	Комплекс мероприятий по созданию условий для развития массового спорта
	администрация района
	всего
	60,0
	60,0
	66,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	426,0

	бюджет  района
	60,0
	60,0
	66,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	426,0

	спартакиада школьников района

	всего
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	70,0

	бюджет  района
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	70,0

	  проведение спортивно-массовых мероприятий (турниры по видам спорта)

	всего
	40,0
	40,0
	47,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	287,0

	бюджет  района
	40,0
	40,0
	47,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	287,0

	  проведение на территории района межрайонных и областных соревнований

	всего
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0
	56,0

	бюджет  района
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0
	56,0

	 организация спортивного праздника «Звезды Зуевского спорта»

	всего
	2,0
	2,0
	1,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	13,0

	бюджет  района
	2,0
	2,0
	1,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	13,0

	Комплекс мероприятий по совершенствованию системы подготовки спортсменов высокого класса
	администрация района
	всего
	103,0
	110,0
	48,0
	110,0
	110,0
	110,0
	110,0
	701,0

	бюджет района

	103,0
	110,0
	48,0
	110,0
	110,0
	110,0
	110,0
	701,0

	  участие сборных команд района в соревнованиях областного уровня

	всего
	103,0
	110,0
	48,0
	110,0
	110,0
	110,0
	110,0
	701,0

	бюджет района
	103,0
	110,0
	48,0
	110,0
	110,0
	110,0
	110,0
	701,0

	Комплекс мероприятий направленных на внедрение ВФСК ГТО в Зуевском районе
	администрация района
	всего

	5,276

	5,276

	организация и проведение мероприятий ВФСК ГТО в Зуевском районе

	бюджет района

	5,276

	5,276

	Прочие мероприятия

	Погашение кредиторской задолженности
	администрация района
	всего
	8,11

	8,11

	бюджет района
	8,11

	8,11

	Всего по муниципальной

программе

	всего
	310,21
	180,0
	129,276
	180,0
	73350,4
	180,0
	180,0
	74509,886

	федеральный бюджет*

	50368,2

	50368,2

	областной бюджет

	19752,2

	19752,2

	бюджет  района
	310,21
	180,0
	129,276
	180,0
	3230,0
	180,0
	180,0
	4389,486

Приложение № 2

Приложение № 3

к  муниципальной программе

Прогнозная (справочная) оценка

ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, мероприятия
	Источники финансирования
	Оценка расходов

(тыс. рублей)

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Муниципальная программа
	«Развитие физической культуры и спорта в Зуевском районе Кировской области» на 2014-2020  годы
	всего
	310,21
	180,0
	129,276
	180,0
	73350,4
	180,0
	180,0

	федеральный бюджет*

	50368,2

	областной бюджет*

	19752,2

	бюджет района
	310,21
	180,0
	129,276
	180,0
	3230,0
	180,0
	180,0

	мероприятия

	всего
	310,21
	180,0
	129,276
	180,0
	73350,4
	180,0
	180,0

	федеральный бюджет*

	50368,2

	областной бюджет*

	19752,2

	бюджет района
	310,21
	180,0
	129,276
	180,0
	3230,0
	180,0
	180,0